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PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 
TOMADA DE PREtOS N° 0204.01/2018 

CARTA PROPOSTA 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta de precos para execucao das obras e services, objeto 

desta licitai;ao, pelo valor GLOBAL de R$ 7 45. 798,29 (setecentos e quarenta e 

cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos). ,..,,. 
...:aso nos seja adjudicado o objeto da presente licitai;ao, nos comprometemos a assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocacso, indicando para esse fim o Sr. AMERICO 
JUA<;:ABA NUNES, portador da Carteira de ldentidade n2 96028028753 e do CPF n• 037 146 833 
72, como representante legal desta empresa. 

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos e que a empresa nao se 
acha declarada idOnea para licitar e contratar com o poder publico ou suspensa do direito de licitar 
ou contratar com adrnlnlstracao publica. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execucao dos servlcos 
objeto deste Edita! e que serao 

lnformamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar 
da data da abertura da licitai;ao. ,......,, 

PROPONENTE: JUAc;ABA CONSTRU<;OES LOCAc;AO E SERVl<;OS L TOA 
ENDERE<;O: RUA DEPUTAOO MANOEL FRANCISCO, 660-ALTOS -, SAIA 02-CENTRO- TIANGUA- CE. 
CNPJ N° 10.898.924/0001-00 
INSCRlc;AO ESTADUAL N° 06.380.783-1 

Tiangua-Ce, 23 de Abril de 2018 

Rua Deputado Manoel Francisco, 660 -Altos -Centro Empresarial Joao Nunes de Menezes, Sala 02 -Centro-Tiangua- CE. 
Fone: (088) 3671-1106 E-mail: centro.nunes.meneses@hotmail.com 



m. 
DATA: 2�'04l2018 

PLANILHA ORCAMENTARIA 

PREFEJTtJRA MUNJCIPAL OE f,l;AAAU 

OIVERSAS R\lAS OA SEOE E OISTRIIOSOOMUNICi>lo OE 
ACNWJ/CE 

06RA: 

lOCAL: 

CUEJITE: 

Rua Deputado Manoel Francisco, 660 -Alto$ - Centro Empresarial Joao Nune$ de Menezes, Sala 02 -Centro - Tiangua· CE. 
Fone: (088) 3671-1106 E-mail: centro.nune$.meneses@hotmail.com 

:,¢<:10 AOMINISTAADOII 

PREtO 
PREtO 

ITEM OODIGO OESCRli;AO FONTE UNO QUANTIOA UNITAAIO 
OE R$ TOTAL RS 

1 SERVICOS PREUMINARES 

1.1 (1937 PLACAS PAORI\O OE OBRA SEINFRA M2 6,00 124,61 747,67 

1.2 C3951 
RECOMPOSlc;AO PARCIAL OE CERCA OE ESTACAS DE 

SEINFRA M s.oso.oo 1,62 4.974,20 
MADEIRA(SUBSTITUli;AO DE ARAME FARPAOO) 

2 OEMOUC0ES E RETIRAOAS . . 

2.1 (2207 RmRAOA OE GUIAS PRt FA8RICAOAS OE CONCRETO SEINFRA M 4.000,00 S,76 23.028,00 

2.2 C2940 
RETIRAOA DE PAVIMENTA<;AO EM PARALELEPf PEDO 

SE INFRA M2 9.000,00 6,01 54.121,50 
OU PEDRA TOSCA 

2.3 (2938 
RmRADA DE PAVlMENTAc;AO ASFALTICA COM BASE 

SEINFRA MZ 1.000,00 19,53 19.532,00 
EMPEORA 

3 MOVIMENTAi;AO DE TERRA . . 

3.1 (0095 
APILOAMENTO DE PISO OU FUNOO OE VALAS 

SE INFRA M2 9.000,00 17,05 153.472,50 
C/MA�O OE 30 A 60 KG 

3.2 (3233 REGULAR12Ac;AO DO SUB·lEITO SE INFRA M2 9.000,00 1,61 14.449,50 

4 ESCAVAl;AO EM VALAS, VAlETA5, CANAIS E FUNOAt0ES . . 
4.1 (2784 

ESCAVA<;AO MANUAL SOLO OE lA.CAT. PROF. ATE 
SEINFRA M3 160,00 26,58 4.252,96 

1.SOm 

5 ORENAGEM SUPERFICIAL . . 

5.1 C3250 
CONFECCAO OE 8ANQUETA / MEIO FIO PRl· 

SEINFRA M 2.000,00 18,16 36.328,00 
MOLDAOA OE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m) 

5.2 (0588 CAIA,;AO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 1.040,00 3,26 3.388,84 

!... ROOOVIARIA . . 
6._ C3952 RECOMPOSl9'0 MANUAL OE ATERRO SEINFRA M3 1.170,00 98,79 115.584,89 

6.2 C3100 
RECOMPOSl<;AO DE PAVIMENTA<;AO EM PEORA 

SEINFRA M2 9.000,00 10,41 93.708,00 
TOSCA C/REAPROVEIT AMENTO 

6.3 (2927 RECOMPOSl<;AO OE MEIO FIO EM CONCRETO SEINFRA M 4.000,00 11,94 47.766,00 

6.4 C3127 AREIA A5FAlTO USINAOA A FRIO· AAUF (5/TRANSP) SEINFRA M3 600,00 55,56 33.333,60 

6.5 C393S 
ESPALHAMENTO E COMPACTA<;AO DE MISTURA DE 

SEINFRA M3 600,00 21,76 13.053,00 
AREIAASFALTO USINAOOA FRIO 

VALOR ORCAMENTO: . 617.740,65 
VALOR 801 TOTAL: . 128.057,64 

VALOR TOTAL: . 7"'-.798,29 

JUA�'�d"ST. lOCA�S ��S lTDA � 

�m� 1'i ./ 
� V/fr 1 

UA�AS A NUNES 



RELATORIO ANALiTICO • COMPOSl90ES DE CUSTOS 

CLIE!m: 

� ... � OSRA; SER'llC()OEMANUT�OWIRIAEMp!VERSASRUASDASEOE DATA; 2�'0ll2018 ..-'Jiii\ E OlSTl<ITOS OD MIJ!fCIPIO OE ACAAAIJ!CE rolllt V£RSl.o 
JU A �A BA r.L:: oc:::A:- L:----t-:o::IVEll::;:;::SAS:::':: RUAS=DA::'::SE::oe�E:-:ocs::;:;TR::IT::os::oo'=::MUroP :=·::ID::o::E--t..:s�EJ1<F:.::RA;..._"'_ ' sao..:OESOO<:=:...w,;;,,; - · 

_ _: �""'*'·-- � COll'OSll,(ES PSa'Al>S 
PREFEITURA IIIJNICIPAL DE P{;AAJiJ 

1.1, C1937 • PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE 
PRECO TOTAL 

UNITAAIO 

12543 ISERVENTE SE INFRA H 2.00000000 10,56 21,12 

TOTAL MAO DE OBRA: 21,12 

MATERIAL FONTE UNID COEFIOENTE 
PRE CO TOTAL 

UNITARIO 

10537 CHAPA DE A(:0 GALVANl2ADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 29,50 30,09 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 12,00 12,00 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SE INFRA M 4,50000000 14,79 66,56 

11725 PREGO 15X15 SE INFRA KG 0,15000000 9,40 1,41 

TOTAL MATERIAL: 110,06 
VALOR: 131,17 

1.1-'"1951 • RECOMPOSICAO PARCIAL DE CERCA DE ESTACAS DE MADEIRA{SUBSTITUICAO DE ARAME FARPADO) (M) - 
EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE 

PR ECO TOTAL 
UNITARIO 

10581 CAMINHAO C/CARROCERIA OE MADEIRA HP 136 (CHI) SEINFRA H 0,00291667 25,87 0,08 

10703 CAMINHAO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) SEINFRA H 0,00125000 95,36 0.12 

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,20 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE 
PRE CO TOTAL 

UNITARIO 

12543 SERVENTE - SEINFRA H 0,04166667 10.56 0,44 

16815 ENCARREGADO OE TURMA / FEITOR .. , SEINFRA H 0,00416667 29,07 0,12 

- TOTAL MAO DE OBRA: 0,56 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE 
PRECO TOTAL 

UNITARIO 

10097 ARAME FARPAOO FIO 16 BWG SE INFRA M 1,00000000 0,89 0,89 

12516 IGRAMPOS PARA CERCA SEINFRA KG 0,00500000 10,31 0,05 
TOTAL MATERIAL: 0,94 

VALOR: 1,70 

2. �207 • RETIRADA OE GUIAS PRE FABRICADAS DE CONCRETO (M) - ,, 
MAODEOBRA 

PRE CO 
FONTE UNID COEFICIENTE 

UNIT.ARIO 
TOTAL 

. . . - 

12391 IPEDREIRO 1 i I I • J '--=' ·, 1 1 SE INFRA H 0,05000000 15,58 0,78 

12543 ISERVENTE .. -; J I I, . \ ... ..__ --• SE INFRA H 0,50000000 10,56 5,28 
� - - -'-' -i.,: TOTAL MAO DE OBRA: 6,06 

VALOR: 6,06 

� ' - 

2.2. C2940. RETIRADA DE PAVIMENTAtAO EM PARALELEPIPEDO OU PEDRA TOSCA (M2) 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE 
PRE CO TOTAL 

� 
UNITARIO 

12543 ISERVENTE SEINFRA H 0,60000000 10,56 6,34 

TOTAL MAO DE OBRA: 6,34 
VALOR: 6,33 

2.3. C2938 • RETIRADA DE PAVIMENTAtAO ASFALTICA COM BASE EM PEDRA (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFIOENTE 
PR ECO TOTAL 

UNITAAIO 

10727 !COMPRESSOR DE AR 170 PCM (CHP) SEINFRA H 0,10000000 77,32 7,73 

10769 IROMPEDOR PNEUMATICO (CHP) SEINFRA H 0,30000000 18,12 5,44 

.I TOTAL EQUIPAMENTO: 13,17 

Ir: p oll""Jmrutado Manoel Francisco, 660 -Altos· Centro Empresari•�'.'fBit\'t' \ffl!� •'ltiff!cft!lttf2 eerlW&CDrian1 �•reiAL 
Fone: (088) 3671-1106 E-mail: centre. nes. s �t-=---=--,i - - -- UNITARIO 

// 



I 12543 ISERVENTE 11',{,0,"'/. SEINFRA H 0,70000000 10,56 7,39 cs I TOTAL MAO OE OBRA: 7,39 • 'j� � <:> VALOR: 20,56 �· • ....... 
3.1. C0095 • APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VA 30 A 60 KG (M2) 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFIOENTE PR ECO 
TOTAL 

UNITARIO 
12543 ISERVENTE - .. SE INFRA H 1,70000000 10,56 17,95 

TOTAL MAO DE OBRA: 17,95 
VALOR: 17,95 

3.2. 0233 • REGULARl2A�O 00 SUB·LEITO (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFIClENTE PR ECO 
TOTAL 

UNITARIO 
10590 CAMINHAO TANQUE 8.000 I (CHI) SEINFRA H 0,00112821 26,01 0,03 
10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00220513 40,10 0,09 
10610 COMPAC. Pt DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SE INFRA H 0,00169231 38,44 0,07 
10625 GRADE 0£ DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 1,44 0,00 
10642 MOTO NIVELAOORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 52,62 0,00 
10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 22,30 0,01 
10698 CAMINHAO TANOUE 8.000 I (CHP) 5EINFRA H 0,00400000 117,10 0,47 
10721 COMPAC. OE PNEU5 PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 5EINFRA H 0,00035897 158,26 0,06 
10723 COMPAC. Pt DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0,00087179 150,12 0,13 ,...._ 

� 
10739 GRADE OE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 4,49 0,01 
10756 MOTO NIVELAOORA (CHP) SEINFRA H 0,00256410 199,80 0,51 
10780 TRATOR OE PNEUS (CHP) 5EINFRA H 0,00217949 83,17 0,18 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,56 
MAOOEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE PR ECO 

TOTAL 
UNITAAIO 

12543 ISERVENTE ., SEINFRA H 0,01282051 10,56 0,14 ,. 
TOTAL MAO DE OBRA: 0,14 

VALOR: l,69 

4.1. C2784 • ESCAVAl;AO MANUAL SOLO OE !A.CAT. PROF. ATE l.SOm (M3) 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFIOENTE PRE CO 
TOTAL UNITARIO 

12543 ISERVENTE • SE INFRA H 2,65000000 10,56 27,98 
TOTAL MAO DE OBRA: 27,98 

VALOR: 27,98 

�1 �250 • CONFECl;AO DE BANQUETA/ MEIO FIO PRE·MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)(M) 
FONJE 

..:; .-.� .. , l>Re,o EQUIPAMENTO UNID COEFICIENTE 
UNITARIO 

TOTAL 
' ,, .s: 

10639 !MESA VIBRAT6RIA E FORMAS (CHI) \ L l SE INFRA H 0,00000000 11,92 0,00 
!0753 !MESA VIBRAT6RIA E FORMAS (CHP) -\ 5EINFRA H 0.06666667 19,17 1,28 

\ TOTAL EQUIPAMENTO: 1,28 
MAODEOBRA FONTE UNID COEflClENTE PRE� 

TOTAL 
UMTARIO 

12391 IPEOREIRO SE INFRA H 0,06666667 15,58 1,04 
12543 ISERVENTE SEINFRA H 0,66666667 10,56 7,04 

TOTAL MAO DE OBRA: 8,08 
SERVI CO FONTE UNID COEFICIENTE PRE,o 

TOTAL 
UNITARIO 

�Ql C3269 ICONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIOO SEINFRA M3 0,03400000 287,08 9,76 
(S/TRANSP.) 

TOTAL SERVICO: 9,76 u VALOR: 19,12 

5.2. C0588 • CAIACAO EM DUAS OEMAOS COM 5UPERCAL (M2) 

MAOOEOJRA FONTE UNIO COEFICIENTE PRE,o 
TOTAL 

UNITAAIO 
12395/ I PINTOR, - SEINfR4 .. . � � .. .1• « s , �.i.12 . 

'f , 
,· •. TDTAL MAO DE OBRA: 3,12 

J Fone: (088) 3671-1106 E·mall: centro.nunes.meneses 



MATERIAL 
-����h 

FONTE UNID COEFICIENTE 
PRE CO 

TOTAL 
UNITAAIO 

12496 ISUPERCAL ./:F ¥, SE INFRA KG 0,30000000 1,06 0,32 

s :� 0 TOTAL MATERIAL: 0,32 • 
• � VALOR: 3,43 a /:. � fJ;1., . 

6.1. 0952 • RECOMP051(:AO MANUAL OE ATERRO (M3) -y�U\"' 

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE 
PRE(:0 

TOTAL 
UNITARIO 

10578 CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (CHI) SEINFRA H 0,40000000 27,55 11,02 
10611 COMPACTAOOR DE PLACA VIBRAT6RIA HP 4 (CHI) SEINFRA H 0,00000000 17,49 0,00 
10690 CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (CHP) SEINFRA H 0,26666667 109,02 29,07 
10724 COMPACTAOOR DE PLACA VIBRAT6RIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,66666667 29,23 19,49 

TOT Al EQUIPAMENTO: 59,58 

MAOOEOBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PRE�O 
TOTAL 

UNITAAlO 
12543 SERVENTE SE INFRA H 2,66666667 10,56 28,16 
16815 ENCARREGAOO DE TUR MA/ FEITOR SEINFRA H 0,33333333 29,07 9,69 

TOTAL MAO OE OBRA: 37,85 

SERVICO FONTE UNIO COEFICIENTE 
PRE�O 

TOTAL 
UNITARIO 

C2840 INDENIZA�O DE JA21DA SE INFRA M3 1,15000000 1,12 1,29 
0160 OESMATAMENTO DE JA21DA 5EINFRA M2 0,80500000 0,34 0,27 

111 ESCAVA,;AO E CARGA DE MATERIAL OEJA210A SE INFRA M3 1,15000000 3,77 4,34 - 
<.3218 EXPURGO OE JA21DA SE INFRA M3 0,23000000 2,95 0,68 

TOTAL SERVICO: 6,58 
VALOR: 103,99 

6.2. C3100 • RECOMPOSl(:AO OE PAVIMENTA(:AO EM PEORA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE 
PR ECO 

TOTAL 
UNITAAIO 

10725 COMPACTADOR OE PLACA VIBRAT6RIA HP 7 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 36,31 1,82 
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIOO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 75,11 0,75 

. TOTAL EQUIPAMENTO: 2,57 

MAOOEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE 
PRE CO 

TOTAL 
UNITAAIO 

10445 CALCETEIRO ' 5EINFRA H 0,20000000 15,58 3,12 
12543 SERVENTE I' 5EINFRA H 0,50000000 10,56 5,28 

TOTAL MAO OE OBRA: 8,40 
VALOR: 10,96 

- 6 .• �927 • RECOMPOSICAO OE MEIO FIO EM CONCRETO (M) . . 
PRE�O MAOOEOBRA FONTE UNIO COEFIOENTE TOTAL 

' .. ,, .. ,UNITAAIO 
12391 IPEDREIRO l r } .: I '· \ ,, SEINFRA H 0,45000000 15,58 7,01 
12543 l5ERVENTE J .I \ 'i ...... SEINFRA H 0,45000000 10,56 4,75 

-� TOTAL MAO DE OBRA: 11,76 

MATERIAL FONTE UNIO COEFIOENTE PRECo TOTAL 
UNITAAIO 

10108 IAREIA GR055A SEINFRA M3 0,00200000 50,00 0,10 
10805 ICIMENTO PORTLAND 5EINFRA KG 0,82000000 0,50 0,41 

TOTAL MATERIAL: 0,51 

SERVICO FONTE UNID COEFIOENTE 
PRECo 

TOTAL i UNITARIO 
(0838 ICONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGAOO ADQUIRIDO SE INFRA M3 0,00100000 301,34 0,30 ... 

\ 
TOTAL SERVICO: 0,30 

VALOR: 12,57 

6.4. 0127 • AREIA ASFALTO USINAOA A FRIO· AAUF (S/TRANSP) (M3) 

EQUIPA,;ENTO FONTE UNIO COEFICIENTE 
PRECo 

TOTAL 
. - U,u,<� 

1JNITAR1n , 
10 Hn-- . ··�-- __ ... ,. 

R ·�·- 2t>,U1 1,66 ,, .o. ' - 

!) 
. . . . ···-· 



10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SE INFRA H 0,04466667 40,10 1,79 

10608 COMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPELIOO (CHI) SE INFRA H 0,04600000 30,37 1,40 

10642 MOTO NIVELADORA {CHI) SEINFRA H 0,05200000 52,62 2,74 
10698 CAMINHI\O TANQUE 8.000 I (CHP) SEINFRA H 0,00266667 117,10 0,31 
10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. {CHP) SEINFRA H 0,02200000 158,26 3,48 
10726 COMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 5EINFRA H 0,02066667 zs.u 1,55 

10756 MOTO NIVELADORA (CHPJ >,<)' v ... , SEINFRA H 0,01466667 199,80 2,93 
I!" ' � TOTAL EQUIPAMENTO: 15,86 

MAODEOBRA \� I!, 
FONTE UNID COEFICIENTE 

PREtO TOTAL .;., UNITMIO 
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,66666667 10,56 7,04 

\ }/ ,v TOTAL MAO DE OBRk 7,04 .. 
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE 

PRE CO TOTAL 
UNIT MIO 

12570 FILLER (PO CALcAREO) SEINFRA KG 66,00000000 0,20 13,20 
TOTAL MATERIAL: 13,20 

SERVI CO FONTE UNID COEFICIENTE 
PRE CO 

TOTAL 
UNITAAIO 

0130 AREIA DE RIO - EXTRAc;AO SEINFRA M3 1,29100000 6,86 8,86 
0315 USINAGEM OE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO SEINFRA M3 1,05000000 12,87 13,51 

TOTAL SERVICO: 22,37 ,...., 
VALOR: 58,48 

6.5. C3935- ESPALHAMENTO E COMPACTACAO DE Ml5TURA DE AREIAASFALTO USINADO A FRIO (M3) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE 
PRECO 

TOTAL 
UNITARIO 

10590 CAMINHAO TANQUE 8.000 I {CHI) SEINFRA H 0,06400000 26,01 1,66 
10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,04466667 40,10 1,79 
10608 COMPACTAOOR USO TANDEM AUTOPROPEUDO (CHI) SEINFRA H 0,04600000 30,37 1,40 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,05200000 52,62 2,74 
10698 CAMINHAO TANQUE 8.000 I (CHP) SEINFRA H 0,00266667 117,10 0,31 
10721 COMPAC. OE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SEINFRA H 0,02200000 158,26 3,48 
10726 COMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 5EINFRA H 0,02066667 75,11 1,55 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,01466667 199,80 2,93 
TOTAL EQUIPAMENTO: 15,86 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE 
PREtO 

TOTAL 
UNITARIO 

r'S43 SERVENTE Ii -- 
SEINFRA H 0,66666667 10,56 7,04 - :1�\ TOTAL MAO DE OBRA: 7,04 , . 

VALOR: 22,90 

l_., [ll �,. 
I 

Rua Oeputado Manoel Francisco, 660-Altos - Centro Empresarial Joao Nunes de Menezes, Sala 02-Centro -Tiangua- CE. 
Fone: (088) 3671-1106 E-mail: centro.nunes.meneses@hotmail.com 


